
  Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 
Федеральное государственное автономное образовательное учреждение  

высшего образования 

«СЕВЕРО-ВОСТОЧНЫЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ  

ИМЕНИ М.К.АММОСОВА» 

(СВФУ) 

 

ПРИКАЗ 

 №  

 
Якутск 

 
О запрете курения в зданиях университета и на территории 

студенческого городка СВФУ 

 
В соответствии с Федеральным законом от 23 февраля 2013 г. N 15-ФЗ 

«Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма, 

последствий потребления табака или потребления никотинсодержащей 

продукции», для предотвращения воздействия окружающего дыма на 

здоровье студентов и сотрудников университета, п р и к а з ы в а ю: 

1. Считать утратившим силу приказ №161-ОД ОТ 06.10.2010 г. «О 

запрете курения в зданиях учебных корпусов и на территории студенческого 

городка СВФУ». 

2. Руководителям учебных и структурных подразделений: 

2.1. Усилить контроль по предотвращению курения, в том числе 

альтернативных форм употребления никотинсодержащих продуктов 

обучающимися и сотрудниками в зданиях и на территории учебных корпусов 

СВФУ; 

2.2.  Применить меры дисциплинарного взыскания в адрес студентов 

или сотрудников, в случае нарушения запрета курения на территории СВФУ 

рассматривать как нарушение дисциплины с принятием мер 

дисциплинарного взыскания к виновным; 

2.3. Ознакомить с положениями настоящего приказа сотрудников 

структурных подразделений и обучающихся. 



3. Управлению студенческим развитием (Новгородов С.М.), педагогам-

организаторам студенческих общежитий, заместителям директоров/деканов 

по внеучебной/воспитательной работе:  

3.1. Проводить постоянную профилактическую работу о вреде курения 

табака и никотинсодержащей продукции среди студентов СВФУ; 

3.2. При необходимости вести индивидуальную работу со студентами, 

злоупотребляющими курением табака/никотинсодержащей продукции или 

систематически нарушающими данный приказ; 

3.3. УСР проводить совместную работу со Студенческим 

координационным советом по включению в годовой план работы 

систематических мероприятий по пропаганде знаний о вреде курения 

никотинсодержащей продукции среди студенческой молодежи. 

4. Директору департамента - проректору по развитию и эксплуатации 

имущественного комплекса (Куприянов Е.Н.) изготовить и разместить на 

территории студенческого городка СВФУ обновленные вывески о запрете 

курения на территории СВФУ. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

проректора по внеучебной работе и молодежной политике, руководителя 

аппарата ректора А.А. Ильина. 

  

 

 

Ректор СВФУ                                                                                    А.Н. Николаев 

    

 

 


